
  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopējais projekta finansējumu veido 12 691 113 LVL, t.sk. 909 954 LVL valsts budžeta 

finansējums un 10 787 444 LVL Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums un 

993 715 LVL LLU līdzfinansējums. Projektu paredzēts īstenot laika periodā no 2010.gada 

līdz 2014.gadam. 

LLU optimizē un modernizē akadēmiskās darbības infrastruktūru – telpas, to aprīkojumu, 

akadēmiskajai darbībai un pētniecībai nepieciešamās iekārtas un aparatūru. 

Būvdarbu veikšana Veterinārmedicīnas fakultātē 

Viena no projekta ietvaros paredzētajām aktivitātēm ir LLU Veterinārmedicīnas fakultātes 

Kristapa Helmaņa ielā 8, Jelgavā, rekonstrukcija. Rekonstrukcija ietver : 

daļēju esošās veterinārās klīnikas rekonstrukciju; 

jaunas mazo dzīvnieku klīnikas un stacionāra būvniecību (piebūve pie esošās veterinārās 

klīnikas; 

esošā lielo dzīvnieku stacionāra rekonstrukciju; 

jaunas lielo dzīvnieku klīnikas būvniecību; 

visu rekonstruējamo un jaunbūvējamo ēku savienojošo koridoru būvniecību 

Klīniskā apmācība ir īpaši nozīmīga veterinārmedicīnas studiju programmas sastāvdaļa. Pēc 

Eiropas veterināro augstskolu asociācijas (EAEVE) un Eiropas veterinārārstu federācijas (FVE) 

izstrādātajām prasībām veterinārārsta izglītībai tai jāatvēl ne mazāk kā 40% no kopējā studiju 

programmas apjoma. Klīniskās apmācības kvalitāti lielā mērā nosaka studentu praktiskā 

darba iespējas jeb t.s. darba „ar pašu rokām” īpatsvars. EAEVE/FVE prasības nosaka arī to, ka 

praktisko klīnisko apmācību studentiem galvenokārt jānodrošina Veterinārmedicīnas 

augstskolu klīnikās mācībspēku – veterinārārstu vadībā, savukārt prakse privātajās klīnikās vai 

pie lauku praktizējošiem veterinārārstiem nedrīkst aizvietot praktisko apmācību augstskolās. 

Veterināro augstskolu klīnikām jābūt mūsdienīgi iekārtotām un aprīkotām ar modernu 

aparatūru.  

Jaunās klīnikas koncepcija 

Jaunā klīnika paredzēta kā modernākā un labāk aprīkotā klīnika Latvijā. Tā būtu uzskatāma 

par references klīniku, uz kuru tiktu nosūtīti pacienti ar īpaši sarežģītām problēmām no citām 

klīnikām. Resursu taupīšanas nolūkos paredzēta vienas klīnikas būvniecība visu sugu 

dzīvniekiem. Tādējādi daļa no telpām, piemēram, vizuālās diagnostikas kabineti, instrumentu 

sterilizēšanas un apģērba mazgāšanas telpas, personāla atpūtas telpas, studentu 

apmācības telpas, aptieka, vienlaikus nodrošinātu mazo dzīvnieku, liellopu un zirgu klīniku 

vajadzības. Paredzams, ka klīnikas modernizācijas un personāla kvalifikācijas 

paaugstināšana nodrošinātu ievērojamu pacientu skaita pieaugumu.  

Vienošanās Nr. 
2010/0119/3DP/3.1.2.1.1./09/IPIA/VIAA/009 

starp Valsts izglītības attīstības aģentūru 

un Latvijas Lauksaimniecības universitāti 

par projekta "LLU mācību infrastruktūras 

modernizācija" ieviešanu no 01.01.2012. 

līdz 31.03.2012. 

 

Projekts 

 "LLU mācību 

infrastruktūras 

modernizācija" 

Projekta ieviešanas aktualizētā 

informācija  01.01.2012. – 31.03.2012. 

NR.5 .                                                                   2010/0119/3DP/3.1.2 . 1 .1 . /09 /IPIA/VIAA/00 9  

 
2010/0119/3DP/3.1.2.1.1./09/IPI

A/VIAA/009 



 

2 

 

СТР. 2 ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ПЕРСОНАЛА 

 

 

 

Uzdevumi nākošajam pārskata periodam 

 Piešķirtā avansa apguves kontrole atbilstoši projekta ieviešanas 

līgumam; 

 Izvērtēt projektā paredzēto renovācijas, rekonstrukcijas un jaunu 

būvniecības darbu budžeta pietiekamību projekta īstenošanai; 

 

Jaunās klīnikas izbūve sekmētu studentu praktiskās klīniskās apmācības kvalitātes paaugstināšanu. Jaunās telpas ļautu 

ieviest studiju procesā klīniskās rotācijas principu, kad no teorētiskajām nodarbībām brīvā laikā dažādās klīnikas nodaļās 

vienlaikus individuālu praktisko apmācību veic 25-30 studenti. Jaunā klīnika motivētu augsti kvalificētus veterinārārstus 

izvēlēties VMF par savu darba vietu. Modernā klīnika nodrošinātu tālākizglītības iespējas praktizējošajiem veterinārārstiem 

– iepazīšanos ar jaunām diagnostikas un ārstēšanas metodēm. 

Jaunā klīnika ar atbilstošas kvalifikācijas personālu būtu svarīgs priekšnoteikums VMF pozitīvam vērtējumam EAEVE/FVE 

akreditācijā 

 

 


